[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    20.06.2018     № 497
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 21.04.2017 г № 375  «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2017-2020 годы»
В соответствии с п. 2.5. постановления администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24 марта 2014 года № 414 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калачевского муниципального района» (в редакции от 28.04.2017 г.), а также Соглашением № 9 от 14.03.2018 г. о взаимодействии по достижению значений показателей результативности исполнения мероприятий государственной программы Волгоградской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» между комитетом сельского хозяйства Волгоградской области и администрацией Калачевского муниципального района Волгоградской области, в целях взаимосвязи целевых показателей муниципальной программы с мероприятиями, а также объемами бюджетных ассигнований
постановляю:

1. В муниципальную программу Калачевского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Калачевского муниципального района от 21.04.2017 г № 375 внести следующие изменения:
1.1. Приложение 1 Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Калачевского
муниципального района

                                  П.Н. Харитоненко
Приложение №1
 к постановлению администрации

 Калачевского муниципального района

                                                                                                              №497 от 20.06.2018 г

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия"

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году
	процентов
	127,8
	83,4
	108,3
	88,2
	90
	97
	101,5

	2.
	Индекс производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году

	процентов
	154,8
	175,5
	102,6
	82,4
	87
	95
	101,7

	3.
	Индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к предыдущему году

	процентов
	92,9
	100
	106
	102,9
	102
	101,5
	100,7

	4.
	Индекс производства пищевых продуктов, включая напитки, и табака (в сопоставимых ценах) к предыдущему году

	процентов
	97
	100,5
	100,7
	101
	101,2
	101,3
	101,5

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал сельского хозяйства к предыдущему году
	процентов
	103
	108
	102
	101
	101,3
	100
	100,1

	6.
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий)
	процентов
	17,76
	21,95
	18,1
	19
	10
	12
	15

	7.
	Среднемесячная заработная плата работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства)
	рублей
	16088
	14050
	16603
	19400
	24200
	24800
	25200

	8.
	Индекс производительности труда к предыдущему году
	процентов
	93
	94
	100
	102
	102
	102
	102

	9.
	Количество высокопроизводительных рабочих мест
	тыс.единиц
	0,21
	0,23
	0,24
	0,26
	0,26
	0,265
	0,27

	"Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства"

	10.
	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур в хозяйствах всех категорий

	тыс.тонн
	160,5
	85,5
	194,5
	125,9
	155,0
	132
	135

	11.
	Валовой сбор  овощей открытого грунта в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тонн
	9681
	8154
	9343
	10000
	11500
	10300
	10600

	12.
	Объем реализованных и (или) направленных на переработку овощей
	тонн
	7745
	5707
	5631
	6400
	9200
	7210
	7420

	13.
	Валовой сбор картофеля в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тыс.тонн
	0,27
	0,16
	0,1
	0,1
	0,085
	0,1
	0,1

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	14.
	Сохранение размера посевных площадей занятых зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами
	тыс.гектаров
	89,9
	88,2
	91,9
	87,654
	94,3
	94,9
	94,9

	15.
	Площадь закладки многолетних плодовых и ягодных насаждений
	тыс.гектаров
	0,1
	0,1
	0,1
	0,2
	0,3
	0,1
	0,1

	16.
	Доля площади, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов
	процентов
	0,1
	0,06
	3,5
	3,4
	4,0
	3,5
	3,5

	17.
	Производство муки из зерновых культур, овощных и других растительных культур, смеси из них
	тыс.тонн
	2,2
	0,7
	0,75
	0,76
	0,754
	0,8
	0,82

	"Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения"

	18.
	Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель за счет реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем, включая мелиоративные системы общего и индивидуального пользования
	тыс.гектаров
	0,26
	0,26
	0,22
	0,71
	0,70
	0,8
	0,95

	19.
	Прирост объема производства продукции растениеводства на землях сельскохозяйственного назначения за счет реализации
	процентов
	1,2
	1,1
	1,0
	1,3
	1,5
	1,7
	1,9

	20.
	Сохранение существующих и создание новых высокотехнологичных рабочих мест сельскохозяйственных товаропроизводителей за счет увеличения продуктивности существующих и вовлечения в оборот новых сельскохозяйственных угодий
	тыс.мест
	0,003
	0,002
	0,005
	0,002
	0,001
	0,003
	0,004

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	"Развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства"

	21.
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)

	тыс.тонн
	5,1
	4,9
	5,8
	6,0
	5,9
	6,3
	6,5

	22.
	Производство молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тыс. тонн
	7,6
	8,4
	8,9
	9,6
	12,37
	9,9
	10,1

	23.
	Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тыс.голов
	7,7
	4,5
	4,87
	4,9
	3,8
	5,1
	5,2

	24.
	Сохранность племенного условного маточного поголовья сельскохозяйственных животных к уровню предыдущего года
	процентов
	112,5
	111
	105
	100
	104
	106
	105

	25.
	Численность племенного условного маточного поголовья сельскохозяйственных животных
	тыс.ус. голов
	0,8
	0,9
	1,0
	1,05
	1,1
	1,15
	1,2

	26.
	Реализация племенного молодняка крупного рогатого скота молочных и мясных пород на 100 голов маток
	голов
	0
	0
	0
	10
	10
	8
	8

	"Поддержка малых форм хозяйствования"

	27.
	Количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью средств государственной поддержки
	единиц
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	3

	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	28.
	Прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной индивидуальными предпринимателями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, получившими средства государственной поддержки к году, предшествующему году предоставления субсидии)
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2

	29.
	Прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими средства государственной поддержки
	процентов
	0
	0
	0
	10
	0
	10
	10

	30.
	Количество вновь созданных сельскохозяйственных кооперативов (или возобновивших свою деятельность)

	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие

	31.
	Количество приобретенной сельскохозяйственными товаропроизводителями новой энергонасыщенной высокопроизводительной сельскохозяйственной техники
	единиц
	9
	14
	26
	30
	30
	35
	38